
UCHWAŁA NR XXXI/292/2020 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 20 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – 
Dziennym Domu Pomocy w Mikołowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza 
Mikołowa 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1.  Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – 
Dziennym Domu Pomocy w Mikołowie zwanym dalej „Dziennym Domem”. 

§ 2.  Odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym 
miesiącu za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3.  Pobyt w Dziennym Domu jest odpłatny jedynie w zakresie wyżywienia. 
§ 4.  Odpłatność jest uzależniona od wysokości dochodu osoby korzystającej ze świadczenia. 
§ 5.  Wysokość odpłatności określają poniższe tabele: 

Dochód na osobę w % w stosunku do 
kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 
Wysokość odpłatności dla osoby samotnie gospodarującej 

Powyżej 100% do 150% 20% 
Powyżej 150% do 200% 30% 
Powyżej 200% do 230% 50% 
Powyżej 230% do 270% 85% 
Powyżej 270% do 300% 95% 
Powyżej 300% 100% 

Dochód na osobę w % w stosunku do 
kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 
Wysokość odpłatności dla osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 150% 20% 
Powyżej 150% do 200% 30% 
Powyżej 200% do 230% 40% 
Powyżej 230% do 270% 60% 
Powyżej 270% do 320% 80% 
Powyżej 320% 100% 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa.  
§ 7.  Traci moc Uchwała NR XLIV/891/2010 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 30.03.2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Dziennym 
Domu Pomocy w Mikołowie. 

§ 8. 1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Id: 4A8DB32B-02CD-4D6E-B2E7-E10BA50A33F5. Podpisany Strona 1 z 2



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 r. 
 

  
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 

 
 

Katarzyna Syryjczyk - Słomska 

Id: 4A8DB32B-02CD-4D6E-B2E7-E10BA50A33F5. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXI/292/2020 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 20 października 2020 r. 

Zmiana uchwały podyktowana jest koniecznością dostosowania do aktualnie obowiązujących 
przepisów prawa i wprowadzenia przejrzystych zasad ponoszenia odpłatności za korzystanie 
z usług DDP, zgodnie z obowiązującym Statutem.

Id: 4A8DB32B-02CD-4D6E-B2E7-E10BA50A33F5. Podpisany Strona 1 z 1




